HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 68/2014/NQ-HĐND
	Đà Nẵng, ngày 11 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT
PHÊ CHUẨN ĐIỀU CHỈNH GIẢM DỰ TOÁN THU VIỆN PHÍ NĂM 2013 VÀ QUYẾT TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC TRÊN ĐỊA BÀN, QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2013
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
KHÓA VIII, NHIỆM KỲ 2011-2016, KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ Ban hành Quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;
Sau khi nghe Tờ trình số 10867/TTr-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2014 của UBND thành phố về việc điều chỉnh dự toán và phê chuẩn quyết toán thu NSNN, chi ngân sách địa phương năm 2013; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất điều chỉnh giảm dự toán thu viện phí được để lại chi quản lý qua NSNN năm 2013 là 709.510 triệu đồng, gồm: Ngân sách cấp thành phố là 630.000 triệu đồng và ngân sách cấp quận, huyện phường xã là 79.510 triệu đồng.
Điều 2. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn thành phố Đà Nẵng năm 2013.

Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn là 19.700.818 triệu đồng (Mười chín nghìn bảy trăm tỷ, tám trăm mười tám triệu đồng), được phân chia cho các cấp ngân sách như sau:

1. Tổng thu ngân sách trung ương là 3.066.506 triệu đồng (Ba nghìn không trăm sáu mươi sáu tỷ, năm trăm lẻ sáu triệu đồng).
2. Tổng thu ngân sách địa phương là 16.634.312 triệu đồng (Mười sáu nghìn, sáu trăm ba mươi bốn tỷ, ba trăm mười hai triệu đồng), gồm:

a) Ngân sách thành phố : 13.999.957 triệu đồng.

Trong đó: Thu bổ sung từ ngân sách Trung ương là: 2.399.473 triệu đồng.
b) Ngân sách quận, huyện : 2.185.253 triệu đồng.

c) Ngân sách phường, xã : 449.102 triệu đồng.

Điều 3. Phê chuẩn quyết toán chi ngân sách địa phương của thành phố Đà Nẵng năm 2013.

Tổng chi ngân sách địa phương của thành phố Đà Nẵng năm 2013 là 16.227.698 triệu đồng (Mười sáu nghìn hai trăm hai mươi bảy tỷ, sáu trăm chín mươi tám triệu đồng), gồm:

1. Ngân sách thành phố : 13.786.369 triệu đồng.

Trong đó: Chi chuyển nguồn sang năm 2014 là 3.415.104 triệu đồng, gồm: chi chuyển nguồn các khoản trong cân đối ngân sách là 3.348.774 triệu đồng, chi chuyển nguồn các khoản để lại chi quản lý qua ngân sách là 66.330 triệu đồng.

2. Ngân sách quận, huyện : 2.010.867 triệu đồng.

3. Ngân sách phường, xã : 430.462 triệu đồng.

Điều 4. Kết dư và xử lý kết dư ngân sách địa phương năm 2013.

1. Kết dư ngân sách địa phương năm 2013 : 406.614 triệu đồng.

a) Kết dư ngân sách thành phố : 213.588 triệu đồng.

- Kết dư cân đối ngân sách : 211.790 triệu đồng;

Trong đó: kinh phí chuyển vào thu ngân sách năm 2014 để tiếp tục theo dõi thu hồi ngân sách là 142.825 triệu đồng.

- Kết dư từ nguồn thu để lại chi quản lý qua ngân sách: 1.798 triệu đồng.
b) Kết dư ngân sách quận, huyện : 174.386 triệu đồng.
- Kết dư cân đối ngân sách : 170.594 triệu đồng;
- Kết dư từ nguồn thu để lại chi quản lý qua ngân sách: 3.792 triệu đồng.
c) Kết dư ngân sách phường, xã : 18.640 triệu đồng.
- Kết dư cân đối ngân sách : 18.154 triệu đồng;
- Kết dư từ nguồn thu để lại chi quản lý qua ngân sách: 486 triệu đồng.
2. Xử lý kết dư ngân sách địa phương năm 2013.
a) Kết dư ngân sách thành phố:
- Kết dư cân đối ngân sách thành phố (sau khi trừ kinh phí chuyển vào thu ngân sách năm 2014 để tiếp tục thực hiện nhiệm vụ) được trích năm mươi phần trăm (50%) chuyển vào Quỹ Dự trữ tài chính với số tiền là 27.230 triệu đồng; Số còn lại 27.230 triệu đồng chuyển vào thu ngân sách thành phố năm 2014.
- Kết dư từ nguồn thu để lại chi quản lý qua ngân sách là 1.798 triệu đồng chuyển vào thu để lại quản lý chi qua ngân sách thành phố năm 2014.
b) Kết dư ngân sách quận, huyện và ngân sách phường, xã: kết chuyển một trăm phần trăm (100%) vào thu ngân sách năm 2014 tương ứng với mỗi cấp ngân sách.
Điều 5. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố trong phạm vi, quyền hạn giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố khóa VIII, nhiệm kỳ 2011 - 2016, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 11 tháng 12 năm 2014 và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- UBTVQH, Chính phủ, VP Chủ tịch nước;
- Bộ KHĐT, Bộ Tài chính;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;
- TV Thành ủy, các ban của Đảng;
- ĐB HĐND TP; Đoàn ĐBQH TP;
- UBND, UBMTTQVN, các sở, ngành, đoàn thể TP;
- Quận, huyện ủy; UBND, UBMTTQ các Q,H;
- Thường trực HĐND 11 xã huyện Hòa Vang;
- Báo ĐN, Báo CATP ĐN, Đài PTTH ĐN, TT TTVN tại ĐN, Cổng TTĐT thành phố;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND TP;
- VP UBND thành phố;
- Lưu: VT, TTTH, CTHĐND.
	CHỦ TỊCH

Trần Thọ